VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
------------------

	Số: 282/TB-VPCP
	Hà Nội, ngày 20 tháng 10 năm 2010

THÔNG BÁO
KẾT LUẬN CỦA THỦ TƯỚNG NGUYỄN TẤN DŨNG TẠI CUỘC HỌP THƯỜNG TRỰC CHÍNH PHỦ VỀ VIỆC MUA NHÀ CHO GIÁO SƯ NGÔ BẢO CHÂU

Ngày 12 tháng 10 năm 2010, tại Văn phòng Chính phủ, Thủ tướng Nguyễn Tấn Dũng đã chủ trì cuộc họp Thường trực Chính phủ về việc mua nhà cho Giáo sư Ngô Bảo Châu. Tham dự cuộc họp có lãnh đạo các Bộ: Xây dựng, Giáo dục và Đào tạo, Tài chính và Văn phòng Chính phủ. Sau khi nghe ý kiến của các Bộ và các Phó Thủ tướng, Thủ tướng Nguyễn Tấn Dũng kết luận như sau:

1. Đồng thời với việc khẩn trương xúc tiến thành lập Viện Nghiên cứu cao cấp về Toán, cần thu xếp nhà ở và điều kiện thuận lợi về sinh hoạt, làm việc cho Giáo sư Ngô Bảo Châu và gia đình tại Việt Nam.

2. Đồng ý sử dụng ngân sách nhà nước để mua một căn hộ chung cư chất lượng cao theo đề xuất của Bộ Xây dựng, làm nhà công vụ để giao cho Giáo sư Ngô Bảo Châu và gia đình sử dụng lâu dài, các chi phí trong quá trình sử dụng (điện, nước, dịch vụ …) do gia đình tự trang trải. Giao Văn phòng Chính phủ chủ trì, phối hợp với Bộ Xây dựng, Bộ Tài chính, Bộ Giáo dục và Đào tạo khẩn trương triển khai thực hiện.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các Bộ, cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ (để b/c);
- Các Bộ: Xây dựng, Giáo dục và Đào tạo; Tài chính;
- Văn phòng Trung ương Đảng;
- Văn phòng Quốc hội;
- VPCP: BTCN, các PCN, Các Vụ: KTTH, TH, PL, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KGVX (4).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Hữu Vũ